IPE

PORTARIA CONJUNTA N° 116

DE 23 DE AGOSTO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

0 Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e® Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art. 32,

inciso XVI da Lei n°
7.950,

de

29 de dezembro de 2014, pelo
art. 2° do Decreto n°

29.753,
de 07 de

março
de 2014

e,
em consonância com o

art, 7°, caput
e

§ 1°, da Lei n° 8.170, de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1°
-

Fica aberto em favor da Unidade
Orçamentária

28401
-

Fundo de
IVtodernização

e

Aparelhamento
da Defensoria Pública do

Estado, crédito
suplementar

no valor de R$ 590.000,00 (quinhentos

e noventa mil
reais), para reforço

de
dotações orçamentárias consignadas

no
vigente orçamento,

conforme os

Anexo 1 da
presente

Portaria.

Art.2°
-

Os recursos necessários à abertura do crédito
suplementar

constante no art. 1° desta Portaria

decorrerão de
Superávit

Financeiro
apurado

no
balanço patrimoniai

de 2016.

Art.3° -Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.4°
®

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
23 de

agosto
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman Per ýý.ý dos Santos

Secretário de Estado do
Plar,ýjr3ý1ýiento, Orçamento

e Gestão

Josýi 'q,úc:ýsto dos Nassos Subrinho

S-,, _tãrio de Estado da Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 116

DE 23 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO B

(CRÉDITf3 SUPLEMENTAR)

PROGRAMAçÃO
ANUAL DE TRABALHO ORýAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017

EM R$

ÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPECIFICA
Ç

FONTE VALOR

28000- DEFENSORIA PI.IELIGA GERAL DO ESTADO DE SERGIPE

28401 Fundo de
Modernização

e
Aparelhamento

da Defensoria Pública do Estado de
Sergipe

Pr-ojeto:
03.126.0046.1441

Aquisição
de

Equipamentos
de Informática 295.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0270 295.000.00

o. 03.122.0046.1579
Aquisição

de Mobiliário 295.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0270 295.000..00

TOTAL 590.000,00